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SEMİNER YÖNTEMLERİ - KATILIMCILARINIZ HANGİ FARKLI YÖNTEMLERİ  KULLANABİLİRLER  

Yetişkin eğitiminde bir eğitmen olarak, elbette bir seminer grubunu etkinleştirmenin çeşitli yöntemlerine 

aşinasınız. Bununla birlikte, bu yöntemlere daha yakından bakmak ve bireysel yöntemlerin hangi ortamlarda 

insanları seminerlerde öğrenme konusunda desteklemek için en uygun olduğunu birlikte tartışmak istiyoruz. 

Kendi kendine organize öğrenme bağlamında bu aynı zamanda eğitmen olarak katılımcılarınızın bu yöntemleri 

uygulayabilmesi gerektiği anlamına gelir. 

AKTİVASYON YÖNTEMLERİ  

BİREYSEL ÇALIŞMA  

Eğitiminizde kasıtlı olarak bireysel çalışmaları kullanın. 

 

EŞLİ  ÇALIŞMA  

Eşler halinde çalışmak, içeriğin yoğun ve tanıdık işlenmesi için uygundur. 

katılımcılara yeni öğrendiklerini gözden geçirme ve bu içeriğin kendileriyle alakalı olup 
olmadığını değerlendirme fırsatı verin. Bu durumda yine katılımcılarınızın "fayda 
sensörü" ile çalışıyorsunuz.

öğrenmeye özel bir anlam vermek. Bu yöntem, katılımcılarınızın bir konuyu çok kişisel 
bir şekilde ele almasını istediğinizde kullanışlıdır.

katılımcılarınıza yeni öğrendikleri materyali pratikte (aktarma) nasıl uygulayacakları 
konusunda karar verme fırsatı verin.
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ÜÇLÜ GRUPLAR HALİNDE ÇALIŞMAK  

Üçlü gruplar halinde çalışırken de çok yoğun bir konu incelemesi oluyor, bir başka bakış açısı ekleniyor! 

 

Kulaktan kulağa

•Daha uzun girdiler olması durumunda, sunumunuzun nevraljik 
noktalarında 2'şerli (sol veya sağ komşu) gruplar oluşturursunuz, 
bu gruplarda katılımcılar az önce duyduklarını tekrar tartışma ve 
önceden tanımlanmış temellere ve yapılandırılmış sorulara 
dayanarak olası belirsizlikleri tespit etme fırsatına sahip olurlar.

Teknik direktörden antrenöre

•Katılımcılar kişisel konuları özel olarak tartışır ve birbirlerine geri 
bildirimde bulunur

Çözünürlüklerin gerçekleştirilmesi

•Katılımcılar öğrenmeyi aktarmada birbirlerini desteklerler (Neyi 
uygulamak istiyorum?)

Zorlukları çözmek

•Seminerde belirsizlikler veya gerginlikler olması durumunda, 
samimi bir atmosferde 2 kişilik bir ekiple çözümler üretilebilir.

Fikir üretimi

•Fikirlerin geliştirileceği ve katılımcıların yoğun
bir şekilde birbirleriyle çalışacağı durumlarda
bu yöntemi kullanın.

Kısa rol oyunları

•Burada bir katılımcı gözlemci rolünü
üstlenebilir ve geri bildirimde bulunabilir.
Tüm katılımcıların kısa bir rol oynaması ve
geri bildirim alması gereken uygun bir ortam.

Danışmanlık

•Bu ortamda 2 koç, endişeyi dile getiren kişinin
karşısına oturur ve tavsiyede bulunur. 2 kişilik
ortamın aksine, buraya başka bir bakış açısı
eklendi!
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DÖRT VE DAHA FAZLASI  -  STANDART GRUP 

Paralel çalışan gruplar 

Tüm grupların aynı görevi üstlendiği grup çalışması yaparsanız, sonraki genel toplantıda, her grup aynı konu 

üzerinde çalıştığı ve şimdi sunum yaptığı için katılımcıların çabucak sıkıldığı zorluk yaşarsınız. Sunumlardan önce 

2 grup oluşturarak, bir grup posterlerdeki tüm ortak noktaları bulurken, diğer grup tüm farklılıkları işaret ederek 

buna karşı koyabilir. 

 

...farklı görevlerle 

Grupların farklı konuları genel oturumda sunmaları gerektiğinde, bu genellikle katılımcıların tüm dikkatinin 

yalnızca kendi gruplarında olduğu ve diğer sunumların daha çok boğulduğu gerçeğine yol açar. Burada aşağıdaki 

gibi ilerleyebilirsiniz: 

 

2 farklı gözden versinaj (sergi önizlemesi)

Grupların oluşturdukları afişler bir vernisaj gibi duvarlara asılır
ve iki grup, afişlerde tüm benzerlikleri kırmızı, tüm farklılıkları
yeşil renkle işaretleyerek farklılık veya benzerlik bulur.

Grup toplantısı

2 grup sunumdan önce benzerlikler ve farklılıklar için
posterlerini inceler ve ardından sonucu genel oturumda
sunar.

Basın toplantısı

Seyirci muhabir olur. Basın toplantısı gibi bir ortam oluşturun!
Seyirci, sunuculara aktif olarak soru sormaya davet edilir.

İşitme

Her grup, sonuçlarını potansiyel müşterilere sunar. Bu
nedenle dinleyiciler, az önce duyduklarının kendileri için
anlamlı olup olmadığını dikkatlice tartmalı ve bu nedenle
daha sonra bir sonuca varmak zorunda oldukları için
dikkatlice dinlemelidirler.
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GENEL ÇALIŞMA  

Tüm seminer grubuyla çalışıyorsanız, mümkün olduğunca çok katılımcıyı dahil etme zorluğuyla karşı karşıya 

kalırsınız. Bu nedenle, genel toplantı durumlarını mümkün olduğunca kısa tutun! Daha uzun girdiler olması 

durumunda, sunumunuzu anlamlı noktalarda kesmediğinizden ve katılımcılarınızın öğrenme materyallerini uygun 

alıştırmalarla pekiştirebildiğinden emin olun! 

 

PSİKODRAMDAN ROL OYNAMA TEKNİKLERİ  

Situate'i burada tekrar birlikte düşünelim. Kesinlikle hatırlıyorsun. Konumlandırma, yapılandırmacı didaktiğin 

temel didaktik ilkelerinden biridir. Yeni içerik en iyi somut durumlarda sunulduğunda ve uygulandığında öğrenilir. 

Mevcut bilgi bu şekilde yaratılır. Bağlam olmadan edinilen bilgi - örneğin okulda yaygın olduğu gibi - yeniden 

üretilebilir, ör. sınavlarda. Ancak "atıl"dır ve pratikte neredeyse hiç bulunmaz. 

Özellikle otantik bağlamlar, bilgiyi her zaman uygulanacağı bağlamlarda inşa ederek, daha sonra ilgili bağlamlarla 

ilişkilendirilip daha kolay geri çağrılabilmesi için atıl bilgi birikiminden kaçınmaya yardımcı olur. Hareketsiz 

bilgiden kaçınmanın yanı sıra, otantik bağlamlar, öğrenilecek bilginin uygunluğunu netleştirirse, öğrenme 

motivasyonu üzerinde olumlu bir etkiye sahip olabilir. 

Bu bağlamda, psikodramadan bilindiği şekliyle rol yapma teknikleriyle rol yapma, elbette özellikle uygundur. 

İşte bu teknikleri sizin için bir kez daha kısaca özetledik: 

Eğitim tartışması

Katılımcıları düşünmeye ve katkıda bulunmaya
teşvik eden hazırlanmış soruları kullanarak
grupla birlikte materyal üzerinde çalışın.

İşaret feneri

... her katılımcıdan bir cümle ile mevcut ruh
halini/duyarlılığı hızlı bir şekilde bulma
yöntemidir.

Uzman sorgulama

Katılımcılarınız, uzman olarak sizin
yanıtladığınız moderasyon kartlarındaki bir
konu hakkında sorular çözer. Daha sonra, aynı
zamanda önemli olan ancak kartlarda olmayan
konuları da getirebilirsiniz.
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Rol değişimi

Sorulduğunda, katılımcılar rolleri değiştirir. Bu,
farklı bakış açılarının deneyimlenmesine izin verir.

İkiye katlama

Katılımcılar veya eğitmen, rol oynayan bir kişinin
arkasına geçer ve gözlemlerini ve/veya hislerini,
varsayımlarını ifade eder. Rol oynayan kişi, bu
önerileri rol oyununa dahil edip etmemeye karar
verir.

Yansıtma

Rol yapan kişi oyundan çıkarılır ve yerine son
cümleleri/eylemleri tekrar eden ve böylece kendi
davranışına dışarıdan bakma fırsatı yakalayan
başka bir kişi alınır. Yoğun bir yansıtma biçimi,
video geri bildirimidir.

Donmak

Bir sahne eğitmen tarafından aniden durdurulur,
rol oyuncuları mevcut konumlarında kalır. Bu,
duyguları özellikle netleştirir ve yüz ifadeleri,
jestler ve beden dili daha yakından gözlemlenebilir.


